[image: image1.jpg]Comune di
Foiano della Chiana






La seduta è validamente costituita alle ore 9.10

LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, richiesti e rimessi sulla proposta di deliberazione da parte dei responsabili dei servizi interessati, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 49 del D.Lgs. n° 267 del 18/8/2000;

Ritenuta la propria competenza in merito alla adozione del provvedimento, a norma del combinato disposto degli articoli 42 e 48, del decreto legislativo 267 sopra citato;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 4/02/2009 con la quale venne approvato il progetto esecutivo per l’esecuzione dei lavori sopra indicati con importo complessivo di Euro 80.000,00= di cui  Euro 53.557,51= per lavori a misura  ed Euro 26.442,49= per somme a disposizione dell’amministrazione;

· Ricordato che:

· le opere di cui trattasi sono finanziate con mutuo di € 80.000 concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti, posizione n. 4481505-00, che risulta disponibile al capitolo 6512 del bilancio per l’esercizio 2005 – impegno n. 512/2005

· i lavori sono stati affidati a seguito di gara informale mediante procedura negoziata, con determinazione del Responsabile dell’Area Qualità Urbana, Edilizia e Ambiente n. 763 del 29/05/2009, alla ditta Edil Pozzo di Quinti e Bennati S.n.c. con sede in Via Piana n. 49 – Pozzo della Chiana (AR), con un ribasso sull’importo a base d’asta del 7,200%;

· in data 13/07/2009 venne stipulato il relativo contratto di appalto con n. 2955 di repertorio  per l’importo dei lavori, al netto del ribasso offerto, di Euro 51.308,28=;

Vista la perizia di variante, variata distribuzione di spesa redatta in data 02/11/09, trasmessa dal responsabile del servizio Tutela Ambientale, costituita dalla relazione tecnica e dal quadro di raffronto;

Preso atto che a seguito della perizia di variante e variata distribuzione, l’importo totale del progetto resta invariato e quindi pari ad  Euro 80.000,00=, come risulta dal quadro economico sotto riportato:

A1) Importo dei lavori a base di contratto al netto del ribasso d’asta del 7,200%
            Euro  45.401,58=   

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

1. I.V.A. sui lavori (A1+A2) Euro 47.008,31=




 Euro   4.700,83=

2. Incentivo per la progettazione art. 92 D.lgs 163/2006 2% 


 Euro      908,03=

3. Oneri per la sicurezza







 Euro   1.606,73=

4. Acquisto aree da privati






 Euro 16.965,00=

5. Spese per frazionamento aree e stipula rogiti




 Euro   2.247,04=

6. Pavimentazioni stradali compresa I.V.A




 Euro   8.170,79=
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE


       Euro 34.598,42=Euro   34.598,42=

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO



          Euro   80.000,00=

Il minore importo dei lavori contrattuali pari ad Euro 4.299,97= rientra nella casistica e nel limite previsto dell’art. 132 comma 3) del Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e può essere finanziato con il ribasso d’asta;

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della perizia di variante e variata distribuzione di spesa di cui trattasi, costituito dai seguenti elaborati:

· Quadro di raffronto

· Relazione tecnica

Visto il Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163; 

Udita l’esposizione dell’argomento da parte dell’Assessore all’Ambiente;

Su proposta del Presidente ;

A voti unanimi e palesi, senza discussione;

D E L I B E R A

· Di approvare a tutti gli effetti la perizia di variante e variata distribuzione di spesa del  progetto dei lavori di realizzazione strutture da adibire a centro di raccolta differenziata rifiuti urbani e assimilati. 1° Stralcio, il cui importo complessivo resta invariato rispetto a quello del progetto originario ed è pari a  Euro 80.000,00= di cui  Euro 45.401,58= per lavori a misura al netto del ribasso d’asta ed Euro 34.598,42= per somme a disposizione dell’amministrazione. 

· Di dare atto che il nuovo quadro economico del progetto a seguito dell’approvazione della perizia di variante e variata distribuzione è il seguente:

A1) Importo dei lavori a base di contratto al netto del ribasso d’asta del 7,200%
            Euro  45.401,58=   

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

7. I.V.A. sui lavori (A1+A2) Euro 47.008,31=




 Euro   4.700,83=

8. Incentivo per la progettazione art. 92 D.lgs 163/2006 2% 


 Euro      908,03=

9. Oneri per la sicurezza







 Euro   1.606,73=

10. Acquisto aree da privati






 Euro 16.965,00=

11. Spese per frazionamento aree e stipula rogiti




 Euro   2.247,04=

12. Pavimentazioni stradali compresa I.V.A




 Euro   8.170,79=
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE


       Euro 34.598,42=Euro   34.598,42=

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO



          Euro   80.000,00=

· Di stabilire che il fondo delle somme a disposizione dell’amministrazione riguardante “pavimentazioni stradali” venga destinato alla bitumatura di parte della viabilità interna del centro di raccolta, da attuare con le modalità di cui al vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia. 

· Di confermare l’imputazione del costo di € 80.000,00= previsto dal progetto al capitolo 6512 del bilancio per l’anno 2005 riguardante “realizzazione isola ecologica”.

· Il presente deliberato, per l’urgenza, viene  dichiarato immediatamente eseguibile, con voto unanime dei presenti, reso per alzata di mano, a mente dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267. 







Deliberazione G.C. n. 146   del 04-11-2009

